
ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
25 июня 2021 г. № 398 
 

Об изменении решения 
Островецкого районного 
исполнительного комитета от 
24 марта 2017 г. № 183 

 

На основании части второй статьи 2 Закона Республики Беларусь 

от 24 мая 2021 г. № 108-З «Об изменении Закона Республики Беларусь 

«О массовых мероприятиях в Республике Беларусь» Островецкий 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Островецкого районного исполнительного 

комитета от 24 марта 2017 г. № 183 «Об определении мест для проведения 

массовых мероприятий в городе Островце» следующие изменения: 

1.1. преамбулу изложить в следующей редакции: 

«На основании части второй статьи 9 Закона Республики Беларусь 

от 30 декабря 1997 г. № 114-З «О массовых мероприятиях» Островецкий 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ:»; 

1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Определить в городе Островце рекомендованным местом для 

проведения массовых мероприятий* расположенную в лесопарковой зоне 

открытую площадку амфитеатра с прилегающей к ней территорией. 

_______________________ 
* Для целей настоящего решения термин «массовые мероприятия» используется в 

значении, определенном в абзаце втором статьи 2 Закона Республики Беларусь «О массовых 

мероприятиях».»; 

 

1.3. в пункте 2: 

слова «не допускается» заменить словом «запрещается»; 

дополнить пункт подпунктами 2.4–2.6 следующего содержания: 

«2.4. территория, прилегающая к зданию многофункционального 

комплекса социально-культурного назначения и творчества молодежи; 

2.5. территория, прилегающая к зданию спортивно-

оздоровительного комплекса «Импульс» государственного учреждения 

«Островецкий районный физкультурно-спортивный клуб»; 

2.6. территория, прилегающая к зданию государственного 

учреждения «Островецкий физкультурно-оздоровительный комплекс».». 

1.4. пункт 3 исключить. 



2 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Астравецкая праўда». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель И.Я.Шалудин 

 

Управляющий делами Н.В.Баницевич 

 


